
Usnesení

z 13. zasedání Rady města Podbořany, které se konalo dne 9. prosince od 15,30 hod 
v kanceláři starosty na MěÚ v Podbořanech

Přítomni: Mgr. Reindl, Ing. Honzl, Ing. Čerňanský, RNDr. Pištěková, p. Jedlička, Ing. Hodek, 
MUDr. Ráliš, Mgr. Gutzer

Přizváni: Ing. Růžičková, Bc. Gašparová, Bc. Chvojková, Ing. Ohanka, Mgr. Knoblauch 
Ověřovatelé zápisu: p. Jedlička, MUDr, Ráliš

Kontrola usnesení:
Nesplněno zůstává usnesení:
č. 412/2015 - rada na základě žádosti TJ Tatran Podbořany schválila zrušení zařízení skateparku a 
jeho odvoz z areálu TJ Tatran Podbořany. Ukládá zajistit jeho přechodné uložení v některé 
z nemovitostí v majetku Města Podbořany a nadále hledat vhodnou plochu pro jeho umístění. Z: odbor 
MHaS.
č. 509/2015 - Rada schválila záměr realizace dětského hřiště v Mariánském údolí na parcele č. 2218 
v k. ú. Podbořany - po schválení rozpočtové změny, dle příloh. Z: odbor MHaS 
č. 518/2015 - Rada schválila obálkový výběr pachtu pozemkových parcel č. 188/44 o výměře 2 4354 
m2, č. 194/18 o výměře 58 m2, č. 188/33 o výměře 2 2726 m2, č. 194/16 o výměře 523 m2, č. 188/45 o 
výměře 1 3790 m2, č. 188/46 o výměře 1 7995 m2, vše orná půda, č. 193/8 o výměře 952 m2, č. 193/9 o 
výměře 75m2, obě ostatní plocha, v k. ú. Hlubany (celkem 8 0473 m2) s roční výpovědní lhůtou. 
Žadatelé: Zemědělská společnost Blšany s.r.o., Blšany 107; Agro Vintířov k. s., Vintířov 40, Radonice. 
Min. roční pacht 3 500 Kč/ha. Z: majetkoprávní odbor.
Ostatní usnesení termínovaná k dnešnímu datu jsou splněna.

Usnesení č. 540/2015 - OKAP Poesiomat
Rada souhlasí s realizací projektu Poesiomat na území města Podbořany. Žadatel spolek OKAP 
Podbořany. Z: odbor MHaS

T: 13. ledna 20016

Usnesení č. 541/2015 - Vyhodnocení Energeticky úsporného projektu
Rada města vzala na vědomí zprávu o vyhodnocení Energeticky úsporného projektu „Dodatečné 
zateplení, výměna oken a vstupních dveří objektu ZŠ T. G. Masaryka, školních dílen a družiny, 
Podbořany16.

Usnesení č. 542/2015 - Příspěvek na vybudování přípojek
Rada doporučila poskytnutí finančního příspěvku na vybudování přípojek k novostavbě rodinného 
domu ě. p. 1063 v ulici Švermova v Podbořanech pro Vladana Svobodu, bytem ul. Švermova č. p. 
1063, 441 01 Podbořany, a to ve výši 27.250 Kč. Z: odbor investic

T: 16. prosince 2015

Usnesení č. 543/2015 - PD pro sportovní halu
Rada schválila zadávací podmínky a vyhlašuje výběrové řízení na realizaci veřejné zakázky „PD pro 
sportovní halu Podbořany11. Z: odbor investic

T: 13. ledna 2016

Usnesení z 13. zasedání Rady města Podbořany 9. prosince 2015
Str. 1



Usnesení č. 544/2015 - Žádost o výstavbu parkovacích míst
Rada vzala na vědomí žádost pana Duchoně na výstavbu parkovacích míst před domem čp. 668 a 
ukládá pokračovat v PD pro nové parkoviště podle již schváleného návrhu.

Z: odbor investic 
T: 13.ledna 2015

Usnesení č. 545/2015 - Zásady pro poskytování finančního příspěvku na vybudování přípojek
Rada doporučila zásady a veřejnoprávní smlouvu pro poskytování finančního příspěvku z rozpočtu 
města na vybudování přípojek k novostavbě rodinného domu na rok 2016, a to maximálně do výše 
50.000,— Kč najeden rodinný dům. Z: odbor investic

T: 16. prosince 2015

v

Usnesení č. 546/2015 - Uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného zařízení
Rada schválila uzavření a podpis smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného zařízení 
k distribuční soustavě v lokalitě „U Tankového praporu, kat. území Podbořany, pare. č. 2156/53, 441 
01 Podbořany" mezi Městem Podbořany a společností ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín s tím, že požaduje dokončit celé dílo do 30. 6. 2017. Z: odbor investic

T: 13. ledna 2016

Usnesení ě. 547/2015 - Výsledek VŘ na prodej automobilu
Rada vzala na vědomí výsledek výběrového řízení na prodej z majetku města podle usnesení RM č. 
454/2015 (nákladní automobil KIA K2500) a ukládá starostovi podepsat kupní smlouvu s AUTO 
Královice s.r.o., Maličká 10, Plzeň, IČO 03539881. Z: odbor MHaS

T: 13. ledna 2016

Usnesení ě. 548/2015 - Dodatek k vnitřní směrnici
Rada schválila dodatek č. 1 k vnitřní směrnici č. 5/2011 - Směrnici k dlouhodobému a drobnému 
dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku. Z: finanční odbor

T: 13. ledna 2016

Usnesení ě. 549/2015 - Vyhodnocení dotačního programu PLS 2016
Rada projednala vyhodnocení vyhlášeného dotačního programu „Podbořanské letní slavnosti 2016“ a 
doporučila Zastupitelstvu města Podbořany poskytnout dotaci na konání akce Podbořanské letní 
slavnosti 2016 ve výši 300 tisíc Kč, příjemce dotace Dana Ulkeová, Hlavní 582, 439 81 Kryry, 
IČO 156 911 79. Z: odbor MHaS

T: 16. prosince 2015

Usnesení ě. 550/2015 - Platový postup ředitelky MŠ Hlubanská
Rada vzala na vědomí platový postup ředitelky Mateřské školy Podbořany, Hlubanská 321, okres 
Louny paní Ivety Haragové k 29. 1. 2016.

Usnesení ě. 551/2015 - Vyhlášení dotačního programu „Podpora sportovní činnosti 2016“
Rada doporučila Zastupitelstvu města Podbořany vyhlášení dotačního programu „Podpora sportovní 
činnosti v roce 2016“ (viz příloha). Z: odbor MHaS

T: 16. prosince 2015

Usnesení z 13. zasedání Rady města Podbořany 9. prosince 2015
Str. 2



Usnesení č. 552/2015 - Změna licence - Autobusy KAVKA
Rada schválila změnu licence na provozování veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní pro 
právnickou osobu Autobusy KAVKA, a.s., Báňská 287, 434 01 Most, IČ 27289974 na linkách 
autobusové dopravy Kryry - Podbořany - Žatec - Triangl za podmínky, že všechny spoje budou 
využívat zastávku „Autobusové nádraží“ z důvodu sjednocení nástupních prostorů ve městě a 
neoficiální zastávka „Železniční stanice“ bude tímto i s označníky zrušena.

Z: odbor MHaS 
T: 13. ledna 2015

Usnesení č. 553/2015 - Obecně závazná vyhláška 2/2015
Rada doporučila zastupitelstvu schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a zároveň doporučuje zrušit Obecně závaznou vyhlášku č.2/2012 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ze 
dne 12. 12. 2012. Z: odbor MHaS

T: 16. prosince 2015

Usnesení ě. 554/2015 - Návrh na pokácení stromu
Rada schválila návrh na pokácení stromu v obci Hlubany. Z: odbor MHaS

T: 13. ledna 2016

Usnesení č. 555/2015 - Provoz koupaliště v sezóně 2015
Rada vzala na vědomí informaci „Provoz koupaliště v sezóně 2015“.

Usnesení ě. 556/2015 - Hodnocení smlouvy s firmou Bouška
Rada vzala na vědomí hodnocení obstaravatelské smlouvy s firmou Bouška za období od 1. 6. 2015 do 
30. 11.2015.

Usnesení ě. 557/2015 - Hodnocení ředitelů škol, vyplacení odměn
Rada projednala hodnocení ředitelů škol zřízených Městem Podbořany a schválila vyplacení 
mimořádných odměn z rozpočtu školy (viz příloha). Z: odbor MHaS

T: 13.ledna 2016

Usnesení č. 558/2015 - Smlouvy o podnikatelském pronájmu věcí movitých
Rada schválila Smlouvy o podnikatelském pronájmu věcí movitých s firmou NONAC CV spol. s r. o. 
na užívání 2 ks multifunkčních tiskáren Canon imageRUNNER ADVANCE C5235Í včetně 
příslušenství a ukládá starostovi města tyto smlouvy podepsat. Z: odbor MHaS

T: 13. ledna 2016

Usnesení č. 559/2015 - Pronájem věcí movitých
Rada schválila pronájem věcí movitých dodatkem k nájemní smlouvě mezi Městem Podbořany a TJ 
Tatran, Tyršova 578, 441 01 Podbořany (počítačová sestava + MS Windows XP inventární číslo 8057 
+ monitor Benq 17 FT 71V+ inventární číslo 919 pro fotbalisty). Roční nájem: 1 Kč.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 13. ledna 2016

Usnesení z 13. zasedání Rady města Podbořany 9. prosince 2015
Str. 3



Usnesení č. 560/2015 - Pronájem části parcely
Rada schválila záměr pronájmu části parcely č. 2156/4 - ostatní plocha, o výměře cca 100 m2, v k.ú. 
Podbořany. Žadatelé Jan Brož, Švermova 1080, Podbořany a Robert Cimr, Švermova, Podbořany. 
Roční nájem: 250 Kč. Z: majetkoprávní odbor

T: 13.ledna 2016

Usnesení č. 561/2015 - Záměr prodeje částí pozemkové parcely
Rada schválila záměr prodeje částí pozemkové parcely č. 2235 (dle GP jsou to ě. 2235/17 až 2235/4) - 
ostatní plocha, každá o výměře 35 m2, v k.ú. Podbořany pro stavbu garáží. Kupní cena: 250 Kč/m2.

Z: majetkoprávní odbor 
T: únorové zastupitelstvo

Usnesení č. 562/2015 - Povolení trvalého sjezdu ze stavebního pozemku
Rada nevydala povolení trvalého sjezdu z jednoho (případně dvou) stavebního pozemku na komunikaci 
ke koupališti. Žadatel Ing. Martin Řepík, Ke Hřišti 380, 267 05 Nižbor. Z: majetkoprávní odbor

T: 16. prosince 2015

Usnesení č. 563/2015 - Vyřazení věcí movitých
Rada schválila vyřazení věcí movitých z majetku města: 
telefonní ústředna Alcatel OmniPCX Office, cena 249 141 Kě, rok poř. 2007, 
digitální tel. přístroj Alcatel 4010 - Graphite, cena 9 577 Kč, rok poř. 2003, 
digitální tel. přístroj Alcatel 4010 - Graphite, cena 9 577 Kč, rok poř. 2003, 
digitální tel. přístroj Alcatel 4010 - Graphite, cena 9 577 Kč, rok poř. 2003, 
digitální tel. přístroj Alcatel 4010 - Graphite, cena 9 577 Kč, rok poř. 2003, 
digitální tel. přístroj Alcatel 4010 - Graphite, cena 9 577 Kč, rok poř. 2003, 
telefonní přístroj Siemens euroset 2015, cena 1 990 Kč, rok poř. 2002,
Telefonní přístroje bez inventárního čísla: dalších celkem cca. 45 analogových telefonních přístrojů 
značek Concorde (typ 508), Tesla (typ Isn2832), Siemens (typ euroset 5010), Alcatel (typy 2410MA a 
CE29166CE2-A), Panasonic (typ KX-TS3CXB) a Sencor (typ STD40). Kupní cena: celkem 10 000,- 
Kč vč. DPH. Z: odbor majetkoprávní

T: 13.ledna 2016

Usnesení č. 564/2015 - Podpis dohod o způsobu údržby ochranných pásem vedení
Rada schválila podpis dohod o způsobu údržby OPY s tím, že provedení údržby provede žadatel: 
Dohoda o způsobu provedení údržby ochranných pásem vedení a nápravě vadného stavu s vlastníkem 
nemovitosti (pozemků 928, 795 v k. ú. Kněžice u Podbořan) pro vedení 400 kV / 412/420 úsek stožáry 
č. 33-34.
Dohoda o způsobu provedení údržby ochranných pásem vedení a nápravě vadného stavu s vlastníkem 
nemovitosti (pozemků 858, 918, 907, 1177 vk. ú. Kněžice u Podbořan) pro vedení 400 kV / 412/420 
úsek stožáry č. 34-35.
Dohoda o způsobu provedení údržby ochranných pásem vedení a nápravě vadného stavu s vlastníkem 
nemovitosti (pozemků 210/1, 210/2 vk. ú. Neprobylice u Kaštic) pro vedení 400 kV / 412/420 úsek 
stožáry č. 37 - 38. Žadatel ALPIN SPECIÁL s.r.o., Pelhřinovská 302/10, 140 00 Praha.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 13. ledna 2016

Usnesení č. 565/2015 - Dodatek k veřejnoprávní smlouvě
Rada schválila dodatek k veřejnoprávní smlouvě na projednávání přestupků s Obcí Petrohrad na dobu 
určitou do 31. 12. 2018. Z: majetkoprávní odbor

T: 13.ledna 2015

Usnesení z 13. zasedání Rady města Podbořany 9. prosince 2015
Str. 4



Usnesení č. 566/2015 - Podpis smlouvy o zřízení věcného břemene
Rada schválila podpis smlouvy o zřízení věcného břemene za účelem zřízení věcného břemene za 
účelem zřízení a provozování podzemního vedení plynovodu pro stavbu „VTL přípojka plynu pro 
plynofikaci VAPO Podbořany" s právem přístupu a příjezdu za účelem údržby, opravy a revizí a to na 
parcele č. 1644/2, v k. ú. Podbořany. Žadatel RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí n/L. Jednorázová 
úhrada: 1908 Kč bez DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 13.ledna 2016

Usnesení č. 567/2015 - podpis smlouvy o zřízení věcného břemene
Rada schválila podpis smlouvy o zřízení věcného břemene za účelem zřízení a provozování kanalizace 
ke stavbě „Podbořany, areál kasáren - stávající kanalizace" s právem přístupu a příjezdu za účelem 
údržby a opravy a to na parcele č. 2214 v k. ú. Podbořany VE VLASTNICTVÍ MANŽELŮ Ing. Milana 
a Marcely Andělových. Žadatel SVS a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice. Jednorázová úhrada: 
1 000,- Kč + DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 13.ledna 2016

Usnesení ě. 568/2015 - souhlas se stavbou
Rada vydala souhlas s umístěním a realizací stavby „Podbořany, ppč. 2159/19, kNN, lok. RD, 
Brabec". Žadatel ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 13. ledna 2015

Usnesení č. 569/2015- pronájem administrativní budovy autobusového nádraží
Rada schválila záměr pronájmu budovy bez čp. se stavební parcelou č. 732/2 - zastavěná plocha, o 
výměře 136 m2, v k. ú. Podbořany pro účel zajištění zázemí pro autobusové nádraží a schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou, na 1 rok, od 1. ledna 2016 v případě, že se nepřihlásí jiný 
zájemce. Měsíční nájem: 20 000 Kč. Žadatel: Autobusová doprava s. r. o. Podbořany, Dělnická 946, 
441 01 Podbořany. Z: majetkoprávní odbor

T: 13. ledna 2016

Usnesení č. 570/2015 - Zpráva Úřadu práce
Rada vzala na vědomí zprávu o činnosti Kontaktního pracoviště Úřadu práce v Podbořanech za 2. 
pololetí roku 2015.

Usnesení č. 571/2015 - Sportovec roku
Rada schválila příspěvek 5 000 Kč na akci Sportovec roku 2015. Z: finanční odbor

T: 13.ledna 2015

Usnesení č. 572/2015 - Plán nákladů, výnosů a zisku
Rada schválila plán nákladů, výnosů a zisku v hospodářské činnosti Města Podbořany na rok 2016 
v této výši: Výnosy 3 200 tis. Kč

Náklady 2 850 tis. Kč
Zisk 350 tis. Kč Z: finanční odbor

T: 13.ledna 2016

Usnesení č. 573/2015 - Podpis dodatku k pojistné smlouvě
Rada schválila dodatek č. 8 a podpis tohoto dodatku k pojistné smlouvě č. 899-16628-18 s '.'eskou 
pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 11304 Praha 1, Česká republika - IČ 45272956 o pojištění majetku 
podnikatelů (pojištění živelní), o pojištění majetku podnikatelů (pojištění odcizení věci krádeží 
vloupáním nebo loupeží) a o pojištění elektronických zařízení. Z: finanční odbor

T: 13.ledna 2016

Usnesení z 13. zasedání Rady města Podbořany 9. prosince 2015
Str. 5



Usnesení č. 574/2015 - Dodatek k pojistné smlouvě
Rada schválila dodatek č. 3 a podpis tohoto dodatku k pojistné smlouvě č. 899-16629-14 s Českou 
pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika - IČ 45272956 o pojištění 
odpovědnosti za škodu. Z: finanční odbor

T: 13.ledna 2016

Usnesení č. 575/2015 - Uzavření pojistné smlouvy
Rada schválila uzavření a podpis pojistné smlouvy č. 2638800764 s Uniqa pojišťovna a. s., Evropská 
136, 160 12 Praha 6 - IČO 49240480 - pojištění veletrhů a výstav na období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 
2016. Z: finanční odbor

T: 13. ledna 2016

Usnesení č. 576/2015 - Změna rozpočtu DpS, p. o.
Rada schválila změnu rozpočtu Domova pro seniory Podbořany, p. o. na rok 2015.

Z: sociální odbor 
T: 13. ledna 2016

Usnesení ě. 577/2015 - Smlouva mezi DpS a firmou E.ON Energie
Rada schválila uzavření smlouvy mezi Domovem pro seniory Podbořany, p. o. a firmou E.ON Energie, 
a.s., jako dodavatelem plynu na rok 2016. Z: sociální odbor

T: 13. ledna 2016

Usnesení ě. 578/2015 - Smlouva mezi DpS a firmou Ampér Markét
Rada schválila uzavření smlouvy mezi Domovem pro seniory Podbořany, p. o. a firmou Ampér 
Markét, a. s., jako dodavatelem elektřiny na rok 2016. Z: sociální odbor

T: 13. ledna 2016

Usnesení ě. 579/2015 - Vyřazení nepotřebného a neupotřebitelného majetku z DpS
Rada schválila vyřazení nepotřebného a neupotřebitelného majetku DpS Podbořany, p. o. dle 
předloženého seznamu. Z: sociální odbor

T: 13. ledna 2016

Usnesení č. 580/2015 - Plat ředitelky DpS Podbořany, p. o.
Rada stanovila plat ředitelky Domova pro seniory Podbořany, p. o., ing. Marie Henlínové v souladu 
s novelou Nařízení vlády ě. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, ve znění pozděj ších předpisů, platné kl. 11.2015 - změna platových tarifů k 1. 11. 2015.

Z: sociální odbor 
T: 13.ledna 2016

Ing. Karel Honzl/ 
místostarosta města

Mgr. Radek Reindl 
starosta města

Ověřovatelé: p. Jedlička? MUDr. Ráhš^

Usnesení z 13. zasedání Rady města Podbořany 9. prosince 2015
Str. 6


